СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « ИКШИЦКОЕ  »

РЕШЕНИЕ проект

___ сентября  2019 года                                                                             № ___

с. Икшица

Об  установлении дополнительных оснований
признания  безнадежными к взысканию и списанию
недоимки и задолженности по пеням и штрафам  по
местным налогам и сборам

        Проанализировав  сложившуюся в  2016 году  недоимку    на основании  пункта 3  статьи 59 Налогового Кодекса Российской  Федерации, руководствуясь статьёй 24 Устава сельского поселения «Икшицкое», Совет сельского поселения «Икшицкое» решил:
1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки и задолженности  по пеням и штрафам по местным налогам и сборам:
1.1.  недоимка и  задолженность по пеням и штрафам по местным  налогам и сборам, срок взыскания по которым  истек за период до  01 сентября  2016г.
2. Решение от 31.01.2017 г. № 1  «Об установлении  дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по налогу и пеням по местным налогам и сборам» считать утратившим силу.
3. Направить  настоящее   решение  в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы  России № 6 по Забайкальскому  краю для  списания  недоимки  и задолженности по пеням и штрафам  по местным  налогам и сборам, сложившимся  по состоянию на 1 сентября 2016 года.
4. Контроль за исполнением  данного решения возложить на администрацию сельского поселения «Икшицкое».
5. Настоящее решение опубликовать  на официальном сайте сельского
поселения «Икшицкое »  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать  (обнародовать) на стендах в здании администрации сельского поселения «   ».
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского
поселения «Икшицкое» 						И.Г.Резанова